РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11.2019   № 1198
Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на территории города Мценска на 2020 год


В  соответствии  с  Федеральном  Законом  РФ  от  28  декабря  2009 г. 

№ 381-ФЗ «Об основных государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Департамента промышленности, связи и торговли  Орловской области от 07 июля 2017 г. № 77 «Об утверждении Порядка разработки и утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области» и с целью достижения установленных нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Мценска на 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Ильясова Г. В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Мценский край» и разместить на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Мценска







А. Н. Беляев

 Приложение









к постановлению администрации










города Мценска










от 298.11.2019 № 1198

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов 

на территории города Мценска на 2020 год

	№ п/п
	Тип 

неста
ционар

ного торгового объекта
	Месторасположе
ние (адрес) 

нестационарного торгового объекта
	Вид собственности земельного участка, здания, строения, соору-жения, на которых предполагается расположить нестационарный торговый объект
	Предполагае
мый ассорти

мент реализуе

мых товаров
	Предоставляемая площадь для размеще

ния 
нестацио

нарного торго-вого 
объекта

кв.м
	Режим работы нестацио

нарного торго-вого объекта
	Планируемый срок размеще

ния нестацио

нарного торго
вого объекта (месяц, год)

	
	Киоски
	
	
	
	
	
	

	1
	Киоск 
	ул. Заводская
	Государственная собственность не разграничена
	Хлебобулоч

ные изделия
	12
	
	

	2
	Киоск 
	ул. Заводская
	-//-
	Продукты питания
	12
	08.00-18.00
	31.12.2020

	3
	Киоск 
	ул. Заводская
	-//-
	Продукты питания
	15
	08.00-19.00
	31.12.2020

	4
	Киоск  
	р-н «Коммаш»
	Государственная собственность не разграничена
	Хлебобулоч

ные изделия
	12
	
	

	5
	Киоск 
	микр. «Коммаш»
	-//-
	-//-
	10
	08.00-21.00
	31.12.2020

	6
	Киоск 
	мик.«Коммаш»
	-//-
	-//
	12
	08.00-18.00
	31.12.2020

	7
	Киоск 
	микр. «Коммаш»
	-//-
	Оказание услуг по ремонту обуви
	18
	09.00-18.00
	31.12.2020



	8
	Киоск 
	ул. Ленина, 40 (остановка)
	Муниципальная собственность
	-//-
	14
	08.00-18.00
	31.12.2020

	9
	Киоск 
	ул. Ленина
	-//-
	Лотереи 
	7
	10.00-18.00
	31.12.2020

	10
	Киоск 
	ул. Ленина
	-//-
	Продукты питания
	12
	
	31.12.2020

	11
	Киоск 
	ул. Ленина

 (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	-//-
	Продукция собственного производства сельхозтоваропроизводителя
	14,8
	09.00-15.00
	31.12.2020

	12
	Киоск 
	ул. Ленина

 (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	-//-
	-//-
	14,8
	09.00-18.00
	31.12.2020

	13
	Киоск 
	ул. Ленина 

(ок. ярмарки Мценского Райпо)
	-//-
	-//-
	14,8
	09.00-18.00
	31.12.2020

	14
	Киоск 
	ул. Ленина

 (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	-//-
	-//-
	14,8
	09.00-18.00
	31.12.2020

	15
	Киоск 
	ул. Ленина

 (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	-//-
	Продукты питания
	14,8
	09.00-18.00
	31.12.2020

	16
	Киоск 
	ул. Ленина 

(ок. ярмарки Мценского Райпо)
	-//-
	Непродовольственные товары
	12,0
	09.00-18.00
	31.12.2020

	17
	Киоск 
	ул.Машинострои

телей (ок. мун. ярмарки)
	-//-
	Колбасные изделия, мясо
	6
	08.00-19.00
	31.12.2020

	18
	Киоск (совмещенный с останов

кой)
	ул.Машинострои

телей (конечная остановка)
	-//-
	-//-
	37
	08.00-20.00
	31.12.2020

	19
	Киоск 
	ул. Машино-

строителей (конечная

остановка)
	Государственная собственность не разграничена
	Колбасные и хлебобулочные изделия
	21
	08.00-20.00
	31.12.2020

	20
	Киоск 
	ул. Машино-

строителей, 2
	-//-
	Печатная продукция
	6
	08.00-19.00
	31.12.2020

	21
	Киоск 
	ул. Машино-строителей (конеч. ост.)
	-//-
	-//-
	6
	09.00-18.00
	31.12.2020

	22
	Киоск 
	ул. Машино
строителей (конеч. ост)
	-//-
	Хлебобулоч

ные изделия 
	14,3
	09.00-18.00
	31.12.2020

	23
	Киоск 
	ул. Машино-

строителей (ок. мун ярмарки)
	-//-
	-//-
	14,3
	09.00-18.00
	31.12.2020

	24
	Киоск 
	ул. Машино-

строителей (ок. мун ярмарки)
	-//-
	-//-
	7,14
	09.00-18.00
	31.12.2020

	25
	Киоск
	ул. Машино-

строителей (ок. мун ярмарки)
	-//-
	Хлебобу-

лочные изделия 
	6,2
	09.00-18.00
	31.12.2020

	26
	Киоск 
	ул. Машино-строителей (ок. мун. ярмарки)
	
	Продукты питания
	12,6
	09.00-18.00
	31.12.2020

	27
	Киоск 
	ул.Маш (ок мун ярм) 
	
	Прод пит
	12,0
	09.00-18.00
	31.12.2020

	28
	Киоск
	ул.Маш (кон ост)
	
	-//-
	12,0
	09.00-18.00
	31.12.2020

	29
	Киоск 
	ул.Маш (в р-не кон авт ост)
	
	-//-
	21,0
	09.00-18.00
	31.12.2020

	30
	Киоск
	пер. Узкий
	-//-
	-//-
	13,8
	09.00-18.00
	31.12.2020

	31
	Киоск 
	ул. Тургенева (р-н Автостанции)
	-//-
	-//-
	6
	08.00-19.00
	31.12.2020

	32
	Киоск 
	ул. Тургенева (ок  маг. «Пятерочка», Микрораойн 1, д.18)
	-//-
	-//-
	6
	08.00-18.00
	31.12.2020

	33
	Киоск 
	ул. Тургенева (остановка «Рынок»)
	-//-
	Продукты  питания
	64
	08.00-21.00
	31.12.2020

	34
	Киоск 
	ул. Тургенева (р-н Автостанции)
	-//-
	Цветы 
	6
	08.00-20.00
	31.12.2020

	35
	Киоск 
	ул. Тургенева (р-н Автостанции)
	-//-
	Промышлен

ные товары
	12
	08.00-18.00
	31.12.2020

	36
	Киоск (совмещенный с автобус

ной останов

кой)
	ул. Тургенева
	Муниципальная 
	Оказание услуг по изготовлению ключей
	26
	09.00-18.00
	31.12.2020

	37
	Киоск 
	ул. Тургенева

(ок ярм Мц Райпо) 
	-//-
	Хлебобулоч

ные изделия
	8,52
	09.00-18.00
	31.12.2020

	38
	Киоск 
	ул. Мира (остановка)
	-//-
	
	70
	08.00-20.00
	31.12.2020

	39
	Киоск 
	ул. Катукова (ок маг Дикси»)
	-//-
	Печат прод
	6
	09.00-19.00
	31.12.2020

	40
	Киоск 
	ул. Катукова (ок.маг. «Дикси)
	-//-
	Прод пит
	10,15
	
	31.12.2020

	41
	Киоск 
	ул. Катукова
	-//-
	Продукты питания
	11,41
	09.00-18.00
	31.12.2020

	42
	Киоск 
	ул. Гагарина
	-//-
	Печат прод
	6
	09.00-19.00
	31.12.2020

	43
	Киоск 
	ул. Болховская
	-//-
	Продукты питания
	8,74
	09.00-18.00
	31.12.2020

	44
	Киоск 
	ул. Болховская
	-//-
	-//-
	10,81
	09.00-18.00
	31.12.2020

	45
	Киоск
	ул. Болховская
	-//-
	Хлебобу-

лочные изделия
	8,05
	09.00-18.00
	31.12.2020

	46
	Киоск 
	ул. Болховская
	-//-
	Продукты питания
	8,4
	09.00-18.00
	31.12.2020

	47
	Киоск 
	ул. Болховская
	-//-
	Оказание услуг по ремонту обуви
	15
	09.00-18.00
	31.12.2020

	48
	Киоск 
	Микрорайон 1
	
	-//-
	18
	
	31.12.2020

	49
	Киоск 
	ул. К. Маркса, 56
	-//-
	Прод пит
	15
	09.00-19.00
	31.12.2020

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Павильоны
	
	
	
	
	

	1
	Павильон 
	микр. «Коммаш»
	-//-
	Продукты питания
	59
	09.00-18.00
	31.12.2020

	2
	Павильон 
	ул. Ленина

 (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	-//-
	Продукция собственного производства сельхозтоваропроизводите

ля
	37,1
	09.00-18.00
	31.12.2020

	3
	Павильон 
	ул. Ленина

 (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	-//-
	Продукты питания
	50
	09.00-18.00
	31.12.2020

	4
	Павильон
	ул. Машиност, 10
	-//-
	Продукты питания 
	50
	09.00-21.00
	31.12.2020

	5
	Павильон
	ул. Машино-строителей (ок. мун ярмарки)
	
	-//-
	21,0
	
	

	6
	Павильон
	ул. Машиност (ок мун ярм)
	-//-
	Продукты питания 
	18
	
	

	7
	Павильон
	ул. Машино-строителей (кон ост)
	
	Продукты питания
	46,3
	
	31.12.2020

	8
	Павильон 
	ул. Тургенева 

(р-н Австостанции)
	-//-
	-//-
	10
	07.00-18.00
	31.12.2020

	9
	Павильон  (совмещенный с останов

кой)
	ул. Тургенева (автостанция, остановка)
	-//-
	Цветы 
	30
	круглосуточно
	31.12.2020

	10
	Павильон  (совмещенный с останов

кой)
	ул. Тургенева 
	-//-
	Цветы 
	30
	круглосуточно
	31.12.2020

	11
	Павильон 
	ул. Тургенева (р-н Автостанции)
	-//-
	Семена 
	28
	8.30-17.00
	31.12.2020

	12
	Павильон
	ул. Тургенева (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	-//-
	Промышленные товары (сельско

хозяйственного назначе

ния)
	86,9
	09.00-18.00
	31.12.2020

	13
	Павильон
	ул. Тургенева (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	-//-
	Продукты питания
	40
	09.00-18.00
	31.12.2020

	14
	Павильон
	ул. Тургенева (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	-//-
	Рыба (в том числе живая)
	49,2
	09.00-18.00
	31.12.2020

	15
	Павильон
	ул.Тургенева (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	-//-
	-//-
	41,8
	09.00-18.00
	31.12.2020

	16
	Павильон
	ул. Тургенева (ок. маг. «Пятерочка», Микрорайон 1, д. 18)
	-//-
	Продукты питания
	25
	09.00-19.00
	31.12.2020

	17
	Павильон 
	ул. К. Маркса
	-//-
	-//-
	35
	08.00-21.00
	31.12.2020

	18
	Павильон 
	ул. Кузьмина, 8 (ок. шк. № 9)
	-//-
	-//-
	20
	09.00-20.00
	31.12.2020

	9
	Павильон  
	ул. Катукова, 8 (район жилого дома)
	-//-
	-//-
	40
	08.00-20.00
	31.12.2020

	20
	Павильон 
	ул. Зарощенская
	-//-
	-//-
	25
	
	31.12.2020

	21
	Павильон
	ул. Мира (остановка)
	-//-
	
	60
	08.00-20.00
	31.12.2020

	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Киоск 
	ул. Чапаева
	-//-
	-//-
	27
	
	

	2
	Киоск 
	ул. Ленина (конеч.

ост. Агролицея)
	-//-
	-//-
	21
	
	

	3
	Павильон
	ул. Гагарина
	-//-
	-//-
	38
	
	

	4
	Киоск 
	ул. Катукова, 4/2
	
	
	15,0
	
	

	5
	Киоск 
	ул. Катукова (ок маг «Дикси»)
	
	Продукты питания (овощи, фрукты)
	12
	
	

	6
	Киоск 
	р-н Коммаш
	
	Продукты питания (овощи, фрукты)
	15
	
	

	27
	Киоск 
	ул.Маш (кон ост) 
	
	Прод пит
	10,0
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Елочный базар
	
	
	
	
	

	1
	Елочный базар
	Микрорайон 1 (площадка, приле -гающая к магази-ну «Пятерочка», Микр. 1, д.18)
	Государственная собственность не разграничена
	Живые и искусственные ели и сосны
	20
	09.00-17.00
	С 15.12.20 по 31.12.2020

	2
	Елочный базар
	ул. Катукова (ок. маг. «Дикси»)
	Государственная собственность не разграничена
	Живые и искусственные ели и сосны
	8
	09.00-17.00
	С 15.12.20 по 31.12.2020

	3
	Елочный базар
	ул. Машинострои

телей (ок. ярмарки МУП «Торговый комплекс»)
	Государственная собственность не разграничена
	Живые и искусственные ели и сосны
	20
	09.00-17.00
	С 15.12.20 по 31.12.2020

	4
	Елочный базар
	ул. Машинострои

телей (в районе дома № 19)
	Государственная собственность не разграничена
	Живые и искусственные ели и сосны
	8
	09.00-17.00
	С 15.12.20 по 31.12.2020

	5
	Елочный базар
	ул. Ленина (площадка, приле гающая к ярмарке Мценского Райпо, с левой стороны от въезда на территорию ярмарки)
	Государственная собственность не разграничена
	Живые и искусственные ели и сосны
	16
	09.00-17.00
	С 15.12.20 по 31.12.2020

	6
	Елочный базар
	ул. Тургенева (площадка, прилегающая к ярмарке Мценского Райпо)
	Государственная собственность не разграничена
	Живые и искусственные ели и сосны
	8
	09.00-17.00
	С 15.12.18 по 31.12.2020

	7
	Елочный базар
	ул. Болховская (площадка, прилегающая магазину «Магнит»
	Государственная собственность не разграничена
	Живые и искусственные ели и сосны
	8
	09.00-17.00
	С 15.12.20 по 31.12.2020

	8
	Елочный базар
	Район «Коммаш» (ок.маг.«Пятероч

ка»)
	Государственная собственность не разграничена
	Живые и искусственные ели и сосны
	8
	09.00-17.00
	С 15.12.20 по 31.12.2020

	
	
	мороженое
	
	
	
	
	

	1
	Лоток 
	ул. Машинострои

телей, 2
	Государственная  
	мороженое
	2
	С 8.00
до18.00
	С 15.04.2020г.
по 01.10.2020г.

	2
	Лоток
	ул. Машинострои

телей (территория, прилегающая к ярмарке МУП «Торговый комплекс»)
	Государственная 
	мороженое
	2
	С 8.00
до18.00
	С 15.04.2020г.
по 01.10.2020г.

	3
	Лоток
	ул. Тургенева (территория, прилегающая к дому № 100)
	Государственная 
	мороженое
	2
	С 8.00
до18.00
	С 15.04.2020г.
по 01.10.2020г.

	4
	Лоток
	Микрорайон 1, (площадка около магазина «Пятерочка», Микрорайон 1, д. 18)
	Государственная 
	мороженое
	2
	С 8.00
до18.00
	С 15.04.2020г.
по 01.10.2020г.

	5
	Лоток
	ул. Катукова (ок. маг. «Дикси»)
	Государственная собственность не разграничена
	мороженое
	2
	С 8.00
до18.00
	С 15.04.2020г.
по 01.10.2020г.

	
	
	Квас
	
	
	
	
	

	1
	Лоток (специа

лизированная емкость)
	Микрорайон 1, (площадка около магазина «Пятерочка», Микрорайон 1, д.18)
	Государственная 
	квас
	4
	С 8.00
до18.00
	С 15.04.2020г.
по 01.10.2020г.

	2
	Лоток (специа

лизированная емкость)
	ул. Катукова (около магазина «Дикси»)
	Государственная 
	квас
	4
	С 8.00
до18.00
	С 15.04.2020г.
по 01.10.2020г.

	3
	Лоток (специа

лизированная емкость)
	ул. Гагарина (около парка культуры и отдыха»)
	Государственная 
	квас
	4
	С 8.00
до18.00
	С 15.04.2020г.
по 01.10.2020г.

	4
	Лоток (специа

лизированная емкость)
	Орловская пл. (площадка перед магазином)
	Государственная 
	квас
	4
	С 8.00
до18.00
	С 15.04.2020г.
по 01.10.2020г.

	5
	Лоток (специа

лизированная емкость)
	ул. Машинострои

телей (территория, прилегающая к ярмарке МУП «Торговый комплекс»)
	Государственная
	квас
	4
	С 8.00
до18.00
	С 15.04.2020г.
по 01.10.2020г.

	6
	Лоток (специа

лизированная емкость)
	ул. Тургенева (около Универмага «Весна»)
	Государственная 
	квас
	4
	С 8.00
до18.00
	С 15.04.2020г.
по 01.10.2020г.

	7
	Лоток (специа

лизированная емкость)
	ул. Тургенева (площадка, прилегающая к ярмарке Мценского Райпо)
	Государственная 
	квас
	4
	С 8.00
до18.00
	С 15.04.2020г.
по 01.10.2020г.

	8
	Лоток (специа

лизированная емкость)
	р-н «Коммаш» (площадка перед магазином «Пятерочка»)
	Государственная 
	квас
	4
	С 8.00
до18.00
	С 15.04.2020г.
по 01.10.2020г.

	9
	Лоток (специа

лизированная емкость)
	ул. Дзержинского (площадка перед магазином «Продукты»)
	Государственная 
	квас
	4
	С 8.00

до18.00
	С 15.04.2020г.

по 01.10.2020г.

	10
	Лоток (специа

лизированная емкость)
	ул. Машинострои

телей (в районе д.№ 19)
	Государственная
	квас
	4
	С 8.00
до18.00
	С 15.04.2020г.
по 01.10.2020г.

	
	
	Бахчевые 
	
	
	
	
	

	1
	Лоток
	Орловская пл. (площадка, прилегающая к магазину «Гранд»)
	Государственная 
	Бахчевые культуры (арбузы, дыни)
	15
	С 8.00

до18.00
	С 01.07.2020г.

по 01.11.2020г.

	2
	Лоток
	ул. Машинострои

телей (территория, прилегающая к ярмарке МУП «Торговый комплекс»)
	Государственная
	Бахчевые культуры (арбузы, дыни)
	15
	С 8.00

до18.00
	С 01.07.2020г.

по 01.11.2020г.

	3
	Лоток
	Микрорайон 1, (площадка около магазина «Пяте-рочка», Микро-район 1, д.18)
	Государственная 
	Бахчевые культуры (арбузы, дыни)
	15
	С 8.00

до18.00
	С 01.07.2020г.

по 01.11.2020г.

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Пасхальные цветы
	
	
	
	
	

	1
	Лоток 


	ул. Машинострои

телей (площадка, прилегаюшая к ярмарке МУП «Торговый комплекс»)
	Государственная 
	Цветы искусственные
	4
	С 8.00

до18.00
	С 06.04.2020г.

по 28.04.2020г.

	2
	Лоток 


	ул. Машинострои

телей (площадка, прилегаюшая к ярмарке МУП «Торговый комплекс»)
	Государственная 
	Цветы искусственные
	4
	С 9.00

до17.00
	С 06.04.2020г.

по 28.04.2020г..

	3
	Лоток 


	ул. Машинострои

телей (площадка, прилегаюшая к ярмарке МУП «Торговый комплекс»)
	Государственная 
	Цветы искусственные
	4
	С 8.00

до17.00
	С 06.04.2020г.

по 28.04.2020г.

	4
	Лоток 


	Микрорайон 1, (площадка около магазина «Пятерочка», Микрорайон 1, д.18)
	Государственная 
	Цветы искусственные
	4
	С 8.00

до17.00
	С 06.04.2020г.

по 28.04.2020г.

	5
	Лоток 


	Микрорайон 1, (площадка около магазина «Пятерочка», Микрорайон 1, д.18)
	Государственная 
	Цветы искусственные
	4
	С 8.00

до 17.00
	С 06.04.2020г.

по 28.04.2020г.

	6
	Лоток 


	Микрорайон 1, (площадка около магазина «Пятерочка», Микрорайон 1, д.18)
	Государственная 
	Цветы искусственные
	4
	С 8.00

до17.00
	С 06.04.2020г.

по 28.04.2020г.


